



Калькуляция стоимости дополнительной платной услуги Проведение досуговых мероприятий

Время проведения программы 1 час
Групповая программа

1. Расчет затрат на оплату труда:

Наименование	ед.изм.	оклад	средняя з/п 2020г.	начисление на оплату труда	Итого стоимость услуги на 1 педагога в час
Педагог доп.образования	руб.	9 447	38 783	11 712,0	701,31
Итого					

2. Расчет затрат на оплаты труда вспомогательного персонала :

Наименование	ед.изм.	Оплата труда в т ч. р.к.	начисление на оплату труда	Итого стоимость услуги на 1 педагога в час
Уборщик служебного помещения	руб.	16 629,60	5 022,14	131,30

3. Расчет затрат на коммунальные расходы (согласно ЛБО на 2020г.):

Наименование	ед.изм.	Расчетная площадь здания, кв.м	Площадь акт. зала	Годовые лимиты со сметы	стоимость услуги в 1 часа
теплоэнергия	руб.	1 707,5	86,7	1 250 800,0	32,09
электроэнергия	руб.			115 000,0	2,95
Горячая вода	руб.			9 600,0	0,25
Холодная вода	руб.			14 600,0	0,37
Водоотведение	руб.			7 800,0	0,20
Итого					35,9

4. Расчет затрат по содержанию имущества (согласно ЛБО на 2021г.):

Наименование	ед.изм.	Годовые лимиты со сметы	стоимость услуги в 1 часа
текущая деятельность учреждения (КОСГУ 225.226.310.340.)	руб.	310 200,00	156,75

4. Амортизация ОС используемых в оказании услуги:

Наименование ОС	стоимость, руб.	срок полезного использования, в месяцах	сумма амортизации на 1 ед. услуги	Примечание
Музыкальный центр	13 254,00	72	1,11	линейный метод начисления амортизации
Телевизор	19 400,00	180	0,65	
Фотоаппарат	10 900,00	120	0,55	
экран скрин медиа проектор	8 710,00	120	0,44	
объектовой прибор	22 800,00	120,00	1,15	
акустическая система	23 800,00	84,00	1,71	
акустическая система	216 900,00	120,00	10,92	
Итого			16,53	

4. Расчет затрат на хозяйственные нужды:

Наименование санитарно-гигиенических средств	Срок использования (год)	Количество в год (кг, шт.)	цена за 1 кг	сумма	примечание
Порошок	365	65 кг	150	0,41	
Жидкие чистящие ср-ва	365	72 кг	154,4	0,42	
Мыло хозяйственное	365	12 кг	23,78	0,07	
Мыло туалетное		0,4	51	20,4	
дезинфицирующее ср-во	365	36 кг	300	0,82	
Мыло туалетное	365	12 кг	31,56	0,09	
Итого				1,8	

5. Прочие расходы на оказание услуги (бумага, заправка картриджи, канцтовары, и др. материалы для

Наименование	срок использования (дней)	кол-во в месяц	цена за 1 пачку (шт.)	сумма
Бумага (А4)	30	2	260	6,33
Заправка картриджа (черноб. И цветн)	30	1	800	26,67
другой расходный материал	1	1	450	450,00
Бумага (ватман)	1	5	50	250,00
Набор цветной бумаги	1	2	145	290,00
Канцелярские принадлежности	30	1	550	18,33
Итого				1041,33

6. Расчет себестоимости дополнительной платной услуги:

Затраты на оплату труда основного перс.	701,3
Затраты на оплату труда всп. персонала	131,3
Амортизация ОС используемых в предоставлении услуги	16,53
Затраты на коммунальные расходы	35,9
Затраты хоз.нужды	1,8
Затраты на содержание имущества	156,7
Прочие расходы	1041,3
Развитие МТЗ 30 %	615,0
Итого:	2699,9
Итого стоимость услуги на 1 ребенка:	60,0 руб.

Начальник МБУ "Централизованная бухгалтерия"

И.В. Козлова

М.В.Наруджимова

Исп.Начальник ПЭО
Н.В.Букалова

Утверждаю:
 Директор МБУ ДО "ДТТ"
 г. Салаир"



Калькуляция стоимости дополнительной платной услуги "Проведение новогодних спектаклей"

Среднегодовое кол-во раб. часов 1979, час. при 40-ч раб. недели,
 Среднемесячное кол-во раб. часов 164,9 часов (40-час. раб. неделя)
 Время проведения программы 1 час

1. Расчет затрат на оплату труда:

Наименование	ед. изм.	оклад	средняя з/п 2020г.	начисление на оплату труда	Итого стоимость услуги в час
Педагог доп. образования	руб.	9 447	38 783	11 712,0	701,31
Итого					

2. Расчет затрат на оплаты труда вспомогательного персонала:

Наименование	ед. изм.	Оплата труда в т.ч. р.к.	начисление на оплату труда	Итого стоимость услуги на 1 педагога в час
Уборщик служебного помещения	руб.	16 629,60	5 022,14	131,30

3. Расчет затрат на коммунальные расходы (согласно ЛБО на 2020г.):

Наименование	ед. изм.	Расчетная площадь здания, кв. м	Площадь акт. зала	Годовые лимиты со сметы	стоимость услуги в 1 часа
теплоэнергия	руб.	1 707,5	172,2	1 250 800,0	63,74
электроэнергия	руб.			115 000,0	5,86
Горячая вода	руб.			9 600,0	0,49
Холодная вода	руб.			14 600,0	0,74
Водоотведение	руб.			7 800,0	0,40
Итого					71,2

4. Расчет затрат по содержанию имущества (согласно ЛБО на 2021г.):

Наименование	ед. изм.	Годовые лимиты со сметы	стоимость услуги в 1 часа
текущая деятельность учреждения (КОСГУ 225,226,310,340.)	руб.	310 200,00	156,75

5. Амортизация ОС используемых в оказании услуги:

Наименование ОС	стоимость, руб.	срок полезного использования, в месяцах	сумма амортизации на 1 ед. услуги	Примечание
Музыкальный центр	13 254,00	72	1,11	линейный метод начисления амортизации
Телевизор	19 400,00	180	0,65	
Фотоаппарат	10 900,00	120	0,55	
экран скрин медиа	8 710,00	120	0,44	
проектор	22 800,00	120	1,15	
объектовой прибор	23 800,00	84	1,71	
акустическая система	216 900,00	120	10,92	
Итого			16,53	
			33,06	

6. Расчет затрат на хозяйственные нужды:

Наименование санитарно-гигиенических средств	Срок использования (год)	Количество в год (кг, шт.)	цена за 1 кг	сумма	примечание
Порошок	365	65 кг	150	0,41	
Жидкие чистящие ср-ва	365	72 кг	154,4	0,42	
Мыло хозяйственное	365	12 кг	23,78	0,07	
Мыло туалетное		0,4	51	20,4	
дезинфицирующее ср-во	365	36 кг	300	0,82	
Мыло туалетное	365	12 кг	31,56	0,09	
Итого				1,8	

7. Прочие расходы на оказание услуги

Наименование	сумма, руб.
Расходные материалы для изготовления декораций	3000,00
другой расходный материал (канц. товары)	414,00
Итого	3414,00

8. Расчет себестоимости дополнительной платной услуги:

Затраты на оплату труда основного перс.	701,3
Затраты на оплату труда всп. персонала	131,3
Амортизация ОС используемых в предоставлении услуги	33,1
Затраты на коммунальные расходы	71,2
Затраты хоз. нужды	1,8
Затраты на содержание имущества	156,7
Прочие расходы	3414,0
Развитие МТЗ 30 %	1352,8
Итого:	5862,3

Итого стоимость услуги на 1 ребенка: 130 руб.

Начальник МБУ "Централизованная бухгалтерия"

М. Наруджимова

М.В. Наруджимова

Исп. Начальник ПЭО
 Н.В. Букалова